

Silkeborg Kommune
Silkeborg Kommune · Søvej 1 · 8600 Silkeborg

BSM Production
Sinding Hedevej 30
8600 Silkeborg

Att.: Bjarne S Mortensen
Sendt på mail, bsmproduktion@gmail.dk

22. marts 2024

Miljøtilsyn hos BSM Production, Sinding Hedevej 30, 8600 Silkeborg

Silkeborg Kommune har den 8. marts 2024 udført et varslet basismiljøtilsyn hos jer. Virksomhedens miljøforhold blev gennemgået, og oplysningerne fremgår af den vedlagte tilsynsrapport.

Vi har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Øvrigt:

1. Virksomhedens ene udsugningsanlæg udsuger emissioner fra en proces, hvor klæbemidlet/limen Ultraflex 4822 påsmøres med en pensel i max 0,5 time om dagen. Afkastet er ført ud gennemvæggen, som vender ud mod markerne.

Jf. Luftvejledningen skal et procesafkast føres 1 meter over tag og være opadrettet, så der kan ske fri fortynding.

Da udsugningsanlægget anvendes i begrænset omfang, vurderes det, at afkastet kan accepteres.

Såfremt processen på et senere tidspunkt skal foregå i flere timer om dagen, skal afkastet føres 1 meter over tag.

2. Virksomheden har 2 fyringsanlæg.
 - Det ene fastbrændselsfyrr er på 32 kw, og der fyres med træpiller.
 - Det andet fastbrændselsfyrr er et ældre fyrr, der kan forbrænde 28 kg fast brændsel pr. time jf. tidligere tilsynsrapport. Fyret har de sidste år været brugt til afbrænding af træ. Det blev oplyst ved tilsynet, at fyret fremover skal bruges i begrænset omfang.

Fra tidligere tilsynsrapport:

Opvarmning

Virksomheden opvarmes ved hjælp af fastbrændselsfyrr af størrelsen 28 kg fast brændsel/time). Der anvendes rent tørt træ og savsmuld som fyringsmedie.

Hvis du har bemærkninger til dette brev eller tilsynsrapporten, så har du mulighed for at komme med dem inden 14 dage.

Har du spørgsmål til tilsynet er du velkommen at kontakte Dorthe Dahl på tlf. 24 20 36 93 eller mail, dorte.dahl@silkeborg.dk.

Der kan være materiale i tilsynsrapporten, som ikke er gjort webtilgængeligt efter lov om tilgængelighed af offentlige organers websteder og mobilapplikationer. Dette skyldes brugen af tabeller til systematisering af vigtige informationer, og at rapporten er meget omfangsrig. Desuden er den rettet mod en snæver målgruppe. Det vil derfor udgøre en uforholdsmæssig stor byrde at gøre indholdet webtilgængeligt, jf. § 3, stk. 2, i loven. Det er ikke muligt at anvise et tilgængeligt alternativ.

Med venlig hilsen

Emil Thøgersen

Biolog

Bilag 1: Indeholder oplysninger om:

- Brugerbetaling
- Offentliggørelse af tilsynsrapporten
- Aflevering af affald på genbrugspladsen
- Vi har brug for din mening
- Klagevejledning
- Oplysninger om GDPR

Bilag 2 Foto fra tilsynet

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN	
Virksomhed	BSM Production v/Bjarne S Mortensen
CVR-og P nummer	12400705
Adresse	Sinding Hedevej 30, 8600 Silkeborg
Kontaktperson	Bjarne S Mortensen
E-mail	bsmproduktion@gmail.dk
Telefonnummer	86855499
Virksomhedstype:	F59 Lædervare- og skotøjsfabrikker
Tilsynsdato	
Tilstede ved tilsynet:	Fra virksomheden: Bjarne S Mortensen Fra Silkeborg Kommune: Dorthe Dahl
Hvilke regler er virksomheden omfattet af:	Virksomhedens påvirkning af det ydre miljø er omfattet af miljøbeskyttelsesloven.

INDRETNING OG DRIFT AF VIRKSOMHEDEN?

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Virksomheden beskæftiger sig med fremstilling af træsko og forsålede træskobunde. Derudover sælges der sikkerhedsfodtøj.

Virksomheden er ophørt med at forarbejde træ til træsko. Alt i træ købes hjem færdiglavet til montering af læder og såler.

Virksomhedens maskinpark og –anlæg samt processer

Maskiner og anlæg:

- Træbearbejdende maskiner (save, slibemaskiner o.s.v) – anvendes ikke længere
- Limanlæg – 3 stk.
- Fastbrændselsfyr på 32 kW
- Fastbrændselsfyr, et ældre fyr på 28 kg/h,

Virksomhedens processer

- Pålimning af såler
- Udstandsning af indlægssåler i filt/uld
- Udstandsning af læder

Påsætning af læder ved limning og tryk/træk

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Råvarer	Opbevaring	Mængde/år
Lim og hærder	Indendørs i originale beholdere	540 kg der leveres 90 dunke hver 2. måned.
Fortynder	Indendørs i originale beholdere	Op til 150 l
Læder, tråd og forskellige dele til træsko	Indendørs på lageret	
Smeltelim på ruller	Indendørs i produktionen	Ca. 200 kg
Gummilim til påsætning af skumgummipuder (vandbaseret naturlim)	Indendørs i originale beholdere	Ca. 30 kg

Der er ikke afløb til kloak i opbevaringsrummene.

AFFALD

Affaldstyper	Opbevaring	Mængde/år	Indsamler/Transportør	Modtager
Fortynder til rengøring af limpensler	5 l dunk	Mindre mængde	Ejer	Affalds Center Tandskov
Aske fra fastbrændselsfyr	I tomme limbøtter	Ikke oplyst	Ejer	Affalds Center Tandskov
Læderrester	I container til brændbart	Ikke oplyst	Marius Pedersen	

Affald fra udstansning af såler	Container til brændbart	Ikke oplyst	Marius Pedersen	
Lysstofrør		2-3 stk.	Ejer	Affalds Center Tandskov
Pap/papir ¹	Container til brændbart	Mindre mængde	Marius Pedersen	
Plast ¹	Container til brændbart	Mindre mængde		
Brændbart erhvervsaffald	Container til brændbart	Ikke oplyst	Marius Pedersen	
Dagrenovation	Beholder uden dørs	-	Kommunal tømning - ordning	
Hærdet limaffald	Container til brændbart	Mindre mængde	Marius Pedersen	
Ståklammer	Samles i kasse	Ikke oplyst	ejer	Bradal

¹ Pap, papir og plastik skal bortskaffes ved større mængder

Opbevaring af farligt affald

Farligt affald i form af fortynder opbevares i 5 eller 10 l dunke i brandskab uden risiko for afløb til kloak.

Virksomheden benytter genbrugspladsen, men er ikke tilmeldt genbrugspladsordningen.

Virksomheden betaler ved hver aflevering til Affaldscenter Tandskov.

LUFTEMISSIONER

Der er etableret punktudsugning fra 2 af limprocesserne samt de spån- og støvgivende maskiner (maskinerne er ikke i brug).

Limanlæg

Der anvendes højst 2 kg lim pr. time. Hvilket er det samme som tidligere. Det årlige forbrug er faldet en smule siden sidste tilsyn, hvor det var på 700- 800 l årligt. Det nuværende forbrug er på ca. 500 kg årligt.

Limen påføres emnerne og opvarmes herefter til 78-80 °C. Herved aktiveres den og de to emner sættes sammen

Afkastene fra limprocesserne er ført minimum 1 m over tag. Da virksomhedens forbrug af lim er faldet siden de to sidste tilsyn, vurderer Silkeborg Kommune at grænseværdierne i virksomhedens luftemissioner stadig overholdes (vurderet ved tilsynet i 2016).

Et enkelt afkast er først ud gennem væggen. Afkastet udsuger evt. emissioner fra processen, hvor der påsmøres klæbemidlet/limen Ultraflex 4822. Se bemærkning i tilsynsbrevet.

Opvarmning

Virksomheden opvarmes ved hjælp af fastbrændsel på 32 kW (træpiller).

Herud over anvendes et ældre fastbrændselsfyrr på 28 kg/h¹ i begrænset omfang (træ). Silkeborg Kommune har ingen data på det ældre fastbrændselsfyrr.

TANK OPLYSNINGER

Der er ingen olie eller dieseltanke.

SPILDEVAND

Der er ingen processpildevand fra virksomheden.

STØJ OG VIBRATIONER

Virksomheden ligger jf. kommuneplanen i blandet bolig og erhverv. Der er ca. 50 meter til nærmeste bolig.

Der blev ved tilsynet ikke konstateret væsentlig støj fra virksomheden.

Der er følgende kilder, som bidrager til støj i omgivelserne:

- Til og frakørsel
- Kompressor - står i kælderen
- Produktionsmaskiner

¹ Oplyst i tidligere tilsynsbreve

Bilag 1

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor betaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Timeprisen er for 2023 er 451 kr. og regningen bliver opkrævet sidst på året.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Tilsynsrapporten offentliggøres iht. krav i tilsynsbekendtgørelsen på Miljøstyrelsens portal for "[Digital MiljøAdministration](#)"

I skemaet nedenfor fremgår hvilke oplysninger der offentliggøres:
Opsummering af tilsynet.

Opsummering af tilsynet.

Baggrund for tilsynet	Tilsynet er udført som basistilsyn.
Der er ført tilsyn med	Der er ført tilsyn med alle virksomhedens forhold, der kan påvirke det ydre miljø.
Jordforurening	Der er ikke konstateret jordforurening på tilsynet
Påbud, forbud el. indskærpelser	Der er ikke meddelt forbud, påbud eller indskærpelser.
Konklusioner på egenkontrol	Virksomheden fører ikke egenkontrol
Opfølgning på tilsyn	Tilsynet har ikke givet anledning til opfølgning.

Aflevering af affald på genbrugspladsen

Virksomheder kan mod betaling aflevere deres affald på Silkeborg Kommunes genbrugspladser.

Man kan vælge at tilmelder sig "genbrugspladsordningen", der også inkluderer aflevering af op til 10 kg farligt affald om året. For at være med i denne ordning skal der betales et årligt gebyr. En anden mulighed er at betale pr. besøg på genbrugspladsen.

Silkeborg Forsynings priser fremgår af deres [hjemmeside](#).

Særligt for dokumentation for aflevering af farligt affald

Virksomheder har pligt til at dokumentere, at deres farlige affald bliver håndteret korrekt. Derfor skal du altid udfylde kvitteringsskema på Silkeborg Forsynings hjemmeside og medbringe det i to eksemplarer, så personalet kan stemple det, når du afleverer farligt affald fra virksomheden på genbrugspladsen. Alternativt kan du bruge en godkendt indsamler til at håndtere dit farlige affald.

Klagevejledning

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der er tale om allerede gældende regler.

Bilag 2 Foto fra tilsynet

Klæbemiddel



Ældre fastbrændselsfyr

